
 
 

 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 37 Reg.Del. 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: 

 
Presa d’atto modifica art 5 del Regolamento di Funzionamento della Stazione Unica 
Appaltante Provinciale adottata con delibera del Presidente della Provincia n. 
125/2018. 

 

________________________________________________________________________________ 

 
L’anno duemila diciannove il giorno tredici del mese di marzo alle ore 12,30, nella sede 

Comunale,in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 

 

N.Or

d. 

COGNOMEENOME FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

1 BROSIO Nicola Sindaco x  

2 VENTRICI Natale Domiziano Assessore-ViceSindaco x  

3 VARONE Sandro Assessore  x 

4 OCCHIATO Maria Concetta Assessore  x 

5 GRILLO Caterina Assessore x  

 3 2 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 
4, lettera a),del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n.267) il Segretario Comunale Dott. Vittorio BIANCO. 
 

Presiede il Sig. Nicola BROSIO–SINDACO-il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 25.10.2018 disciplinante l’istituzione, la costituzione, le 
funzioni e le attività della Stazione Unica Appaltante della provincia di Vibo Valentia concernenti 
le procedure di gara di appalti li lavori servizi e forniture; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale di San Calogero n.05 del 06.03.2009 con cui è stato 
approvato il Protocollo d’intesa di iniziativa del Prefetto della Provincia di Vibo Valentia di istituire 
una stazione unica appaltante per le procedure di gara di appalti di lavori e servizi e forniture; 
 
VISTO il regolamento per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante istituita presso 
l’Amministrazione Provinciale di Vibo valentia, adeguamento al nuovo codice dei contratti 
pubblici D.Lgs n.590/2016, del quale è stato preso atto da parte dei questo Ente con delibera G.C. 
n.113   del 16.12.2009; 
 
RICHIAMATA la nota trasmessa della Provincia di Vibo Valentia in data 12.11.2018 prot. n. 24130 
ad oggetto “Delibera del Presiedente n125/2018 - Regolamento di funzionamento della Stazione 
Unica Appaltante modifica art.5 – Commissione Giudicatrice seggio di gara”; 
 
CONSIDERATO che la modifica al regolamento di cui sopra necessita della presa d’atto con 
formale deliberazione di questo Ente; 
 
Considerata l’assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Comunale, relativamente al presenta 
atto deliberativo;  
 
Visti:  
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 
 
Con voti unanimi legalmente resi, 
 

DELIBERA 
 
 Lapremessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo che qui si intende integralmente 
riportata; 
 

1. di prendere atto della deliberazione del Presidente della Provincia di Vibo Valentia n 125/2018 
adottata in data 25.10.2018 che modifica l’art. 5 del Regolamento di funzionamento della 
Stazione Unica Appaltante relativamente alla commissione giudicatrice e seggio di gara; 
 
2. di comunicare la presente deliberazione alla Provincia di Vibo Valentia SUA; 
 
3. di rendere la presente deliberazione, con separata votazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000. 
 

 
 
 



 

 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(89842-Provincia di Vibo Valentia) 

 
PROPOSTA di deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: Presa d’atto modifica art 5 del Regolamento di Funzionamento della Stazione Unica 
                    Appaltante Provinciale adottata con delibera del Presidente della Provincia 
                    n. 125/2018. 

 
AREA SERVIZI AL TERRITORIO -Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

         San Calogero, lì __12/03/2019_______________     
                                                                                                                                                             Il Responsabile di Area* 
                                                                                                                                                                     Ing. Pasquale LAGADARI  

 
AREA AMMINISTRATIVA - Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

  
        San Calogero, lì _______________  

                              Il Responsabile di Area  
 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA E TRIBUTARIA Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico.  
     San Calogero, lì ________________ 

Il Responsabile di Area 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge: 

          IL SINDACO*                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE* 

         Avv. Nicola BROSIO                                                                                                Dott. Vittorio BIANCO   
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa certifica che la presente deliberazione:  

 

è stata pubblicata all’albo pretorio in data _____15/03/2019___________________________ 

 

è divenuta esecutiva in data ____________15/03/2019________________________________ 

 

San Calogero ____15/03/2019___________________ 

                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 
 

 

 

 
E’ Copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
Lì………15/03/2019………………………………. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 

 

 

     *  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
               

 

 


